
Dotacja otrzymana, szkoleń nie było 

 Głogowska prokuratura oskarżyła Beatę P. – przewodniczącą – 

i Zdzisława P. – członka zarządu Stowarzyszenia „Gminna Szkoła 

Reymontowska” w Witaszycach - o to, że działając wspólnie  

i w porozumieniu w okresie od kwietnia 2005r. do lutego 2006r., w celu 

uzyskania od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu dotacji w wysokości 77.999,99 zł na realizację 

programu „365 ekologicznych dni w roku” złożyli nierzetelne pisemne 

oświadczenia w zakresie realizacji programu, bowiem zamieszczali w nich 

informacje o przeprowadzonych szkoleniach i poniesionych w związku  

z tym kosztach dowodu uczestników szkoleń, podczas gdy szkolenia te  

w rzeczywistości nie odbyły się. Nadto ww. podrobili podpisy osób, które 

miały rzekomo te szkolenia przeprowadzać. 

 W ramach realizowanego programu „365 dni ekologicznych  

w roku” ww. Stowarzyszenie zobowiązało się do przeprowadzenia  

m.in. cyklu szkoleń/wykładów dla mieszkańców powiatu górowskiego. 

Uzupełniając wniosek o dotację Beata P. i Zdzisław P. przedłożyli  

w kwietniu 2005r. dodatkowe dokumenty dotyczące cyklu szkoleń, w tym 

deklaracje wolontariuszy i porozumienia o współpracy, w których osoby  

w nich wskazane zobowiązywały się do przeprowadzenia szkoleń dla 

mieszkańców. W rzeczywistości osoby te nie zaciągały takich zobowiązań  

i nie podpisywały się pod tymi dokumentami. Ich podpisy zostały 

podrobione przez oskarżonych. W oparciu o tę dokumentację w czerwcu 

2005r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu zawarł ze Stowarzyszeniem umowę o przyznaniu dotacji. 

Kwota dotacji została podzielona na trzy raty. Uruchomienie każdej z rat 

następowało pod warunkiem rozliczenia poniesionych wydatków. 

Rozliczając się z poszczególnych etapów programu Beata P. i Zdzisław P. 

przedkładali w siedzibie Funduszu sprawozdania z jego realizacji,  

w których informowali m.in. o przeprowadzeniu szkoleń, ich tematyce, 
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miejscu szkolenia. W tej części program, jak ustalono podczas śledztwa, 

nie był realizowany. 

 Ww. przedstawiono zarzut fałszowania dokumentów  

i wyłudzenia dotacji. Podejrzani przyznali się do popełnienia zarzucanych 

im czynów i złożyli wyjaśnienia zgodne z ustaleniami poczynionymi  

w śledztwie. Podali oni nadto, iż podjęli próbę przeprowadzenia szkoleń, 

jednak zadanie to ostatecznie przerosło ich możliwości. Przedłożyli 

sfałszowaną i nierzetelną dokumentację, albowiem chcieli zrealizować 

pozostałą część programu „365 dni ekologicznych w roku”. 

 Podejrzani w toku śledztwa oświadczyli, że chcą dobrowolnie 

poddać się karze, bez przeprowadzania rozprawy. Okoliczności popełnienia 

przez oskarżonych zarzucanego im czynu nie budzą wątpliwości,  

a postawa oskarżonych – przyznających się zarzucanego czynu – 

wskazuje, że cele postępowania karnego zostaną osiągnięte bez 

przeprowadzania rozprawy. Dlatego wraz z aktem oskarżenia do Sądu 

Rejonowego w Głogowie złożono wniosek o wymierzenie oskarżonym kar, 

tj. Beacie P. – 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym 

zawieszeniem jej wykonania na okres próby 2 lat, a Zdzisławowi P. – kary 

grzywny w wysokości 2.100 zł. 


